2
Циркуляр 27 БСЭ
	[image: The International Teleocmmunication Union - Connecting the World.]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 20 февраля 2025 года

	Осн.:
	Циркуляр 27 БСЭ
SG2/MCB
	Кому:
‒	Администрациям Государств – Членов Союза
Копии:
‒	Членам Сектора МСЭ-Т
‒	Государству Палестина (Рез. 99 (Пересм. Дубай, 2018 г.))
‒	Ассоциированным членам МСЭ-Т, участвующим в работе 2‑й Исследовательской комиссии
‒	Академическим организациям – Членам МСЭ
‒	Председателю и заместителям Председателя 2-й Исследовательской комиссии МСЭ-Т
‒	Директору Бюро развития электросвязи
‒	Директору Бюро радиосвязи

	Тел.:
	+41 22 730 5901

	Факс:
	+41 22 730 5853

	Эл. почта:
	tsbsg2@itu.int

	Предмет:
	Предлагаемое аннулирование Рекомендации МСЭ-Т E.213, согласованное ИК2 МСЭ-Т на ее собрании, состоявшемся 5−14 февраля 2025 года

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
1	По просьбе Председателя 2-й Исследовательской комиссии (Эксплуатационные аспекты электросвязи и ИКТ) имею честь сообщить вам, что указанная исследовательская комиссия на своем собрании, которое состоялось 5−14 февраля 2025 года, приняла решение аннулировать Рекомендацию МСЭ-Т Е.213 в соответствии с положениями п. 9.8.2 раздела 9 Резолюции 1 (Пересм. Нью-Дели, 2024 г.) ВАСЭ. В собрании участвовали 87 Государств-Членов и 72 Члена Сектора, и возражений против этой договоренности не поступило.
2	В Приложении 1 содержится информация о достигнутой договоренности, в том числе краткое изложение оснований для аннулирования.
3	Принимая во внимание положения раздела 9 Резолюции 1, прошу сообщить мне до 24 час. 00 мин. UTC 20 мая 2025 года, утверждает или отклоняет ваша администрация/организация аннулирование этой Рекомендации.
	Если какие-либо Государства-Члены или Члены Сектора сочтут, что давать согласие на аннулирование не следует, им следует сообщить причины такого несогласия, и данный вопрос будет вновь передан в исследовательскую комиссию.
4	По истечении указанного выше срока, 20 мая 2025 года, Директор БСЭ сообщит в циркуляре результаты консультации. Эта информация также будет опубликована в Оперативном бюллетене МСЭ.
С уважением,
[image: A black text on a white background

AI-generated content may be incorrect.]Сейдзо Оноэ
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
Приложение: 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Рекомендация, предложенная для аннулирования: МСЭ-T E.213 "План нумерации телефонной сети и ЦСИС для сухопутных подвижных станций в сетях сухопутной подвижной связи общего пользования (PLMN)"
[bookmark: lt_pId067]Дата утверждения:	ноябрь 1988 года
[bookmark: lt_pId076]Резюме
[bookmark: lt_pId077]В Рекомендации E.213 представлен план нумерации телефонной сети и ЦСИС для сухопутных подвижных станций в сетях сухопутной подвижной связи общего пользования (PLMN).
Основания для аннулирования
[bookmark: lt_pId078]Содержание Рекомендации МСЭ-Т Е.213 утратило актуальность и не упоминается в других Рекомендациях. В частности, была удалена наиболее важная ссылка из Рекомендации E.164. Таким образом, Рекомендация МСЭ-T E.213 устарела, и ее можно исключить.
______________
International Telecommunication Union • Place des Nations, CH‑1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int
image1.png

image2.png
(nodnuce)